
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.320 
   Προσθήκη παραρτήματος στο άρθρο 55 της 

υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/31-10-2018 κοινής 

υπουργικής απόφασης, «Τροποποίηση και αντι-

κατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/ 

19.06.2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-

σης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παρο-

χών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Πα-

ροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 55 (θεραπευτικά μέσα και 

προθέσεις) της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 
κοινής υπουργικής απόφασης, «Τροποποίηση και αντι-
κατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.06.2018 
(Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 
«Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» 
(Β’ 4898).

2. Toν ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

3. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και άλλες λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 38).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ.  121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α΄ 156).

8. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 κοι-

νή υπουργική απόφαση, με περιεχόμενο «Τροποποίηση 
και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/ 
19-06-2018 (Β’  2315) κοινής υπουργικής απόφασης, 
με περιεχόμενο «Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 
(ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β’  4898), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/07-03-2019 (Β’  889), 
ΕΑΛΕ/Γ.Π.20254/04.04.2019 (Β’ 1218), ΕΑΛΕ/Γ.Π.51391/ 
24.12.2020 (Β’  5821) και ΕΑΛΕ/Γ.Π.68808/2021/ 
19.01.2022 (Β’ 302) όμοιες κοινές υπουργικές αποφάσεις.

9. Το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 550/765/22-04-2021 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., «Μεταβί-
βαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ) (Β’ 2005).

10. Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η/736/1078/οικ.34426/ 
31.12.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε η υπό 
στοιχεία ΔΒ3Η/736/1078/οικ.34237/29-12-2021 απόφα-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνω-
σης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας.

11. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.οικ.8297/10-02-2022 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας, από την οποία προκύπτει ότι 
με την παρούσα υπουργική απόφαση δεν αναμένεται 
να προκληθεί πρόσθετη δαπάνη και η όποια οικονο-
μική επιβάρυνση του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
θα αντισταθμιστεί μέσω του μηχανισμού του clawback. 
Παράλληλα, επισημαίνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Την προσάρτηση του συνημμένου πίνακα ως παράρ-
τημα της παρ. 1 του άρθρου 55 «Θεραπευτικά Μέσα και 
Προθέσεις» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/31-10-2018 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 4898).

Ο πίνακας αποτελεί ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1079

11197



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11198 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ  ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 55 «ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ» 

Α/Α 
Ανατομική 
Περιοχή 

Κατηγορί
α 
Μητρώου 

Μέγιστη 
οριζόμενη 
τιμή 
κατηγορίας 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ Κωδικοί Διαγνώσεων Αντικατάσταση Προδιαγραφές - Χρήση 

1 ΑΥΧΕΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΑΥΧΕΝΙΚΟ 
ΠΕΡΙΛΑΙΜ
ΙΟ ΜΙΑΜΙ 71,00 € 

S10,S12,S13,S14,S16,S19,M4
3,M46,M47,M48,M50,M53,
M54.2,G54.2,Q05,Q76 Δεν αντικαθίσταται. 

Να διαθέτει  μηχανισμό ρύθμισης 
ύψους.       
Να είναι συμβατό με την 
Ακτινολογική εξέταση (X – RAY), 
με την Αξονική (CT) και τη Μαγνητική 
(MRI) τομογραφία. 

2 ΑΥΧΕΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΑΥΧΕΝΟΘ
ΩΡΑΚΙΚΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΙΝΕΡΒΑ 270,00 € S12,S13,S14,M43,M53.2 Δεν αντικαθίσταται. 

Να διαθέτει πρόσθιο και οπίσθιο 
σύστημα αυξομείωσης ύψους  σε 
θέσεις επιλογής. 
Να είναι συμβατός με την 
Ακτινολογική εξέταση (X – RAY), με 
την Αξονική (CT)  και τη Μαγνητική 
(MRI) τομογραφία. 

3 ΑΥΧΕΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΜΗ 
ΕΠΕΜΒΑΤΙ
ΚΗΣ 
ΑΥΧΕΝΙΚΗ
Σ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
HALO 1.488,00 € S12,S13,S14,M43,M53.2 Δεν αντικαθίσταται. 

4 
ΩΜΟΣ - 
ΒΡΑΧΙΟΝΙΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
SARMIENT
O 55,00 € S42,T02.2,T92.1 Δεν αντικαθίσταται. 

5 
ΩΜΟΣ - 
ΒΡΑΧΙΟΝΙΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΑΠΑΓΩΓΗ
Σ ΩΜΟΥ 103,00 € S42,T02.2,T92.1 Δεν αντικαθίσταται. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11199Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

6 ΑΓΚΩΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΒΡΑΧΙΟΝ
ΟΠΗΧΙΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΗ 
ΚΑΜΨΗ-
ΕΚΤΑΣΗ 605,00 € 

G80.0,G81,G83,M05,M06,M0
9,M12.5,M24,M25.6,M15,M1
9 Δεν αντικαθίσταται. 

Με κοχλία ρύθμισης της έντασης και 
επανατατικό ελατήριο για κάμψη και 
έκταση. Με ειδική μαλακή επένδυση 
και ιμάντες σταθεροποίησης. 

7 ΑΓΚΩΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΒΡΑΧΙΟΝ
ΟΠΗΧΙΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 260,00 € 

G80.0,G81,G83,M05,M06,M0
9,M12.5,M24,M25.6,M15,M1
9 

Ανά 1 έτος σε μόνιμες 
μη ιάσιμες 
καταστάσεις. 

Με επανατατικό ελατήριο για 
έκταση. Με ειδική μαλακή επένδυση 
και ιμάντες σταθεροποίησης. 

8 ΑΓΚΩΝΑΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΒΡΑΧΙΟΝ
ΟΠΗΧΙΚΟΣ 70,86 € 

G80.0,G81,G83,M05,M06,M0
9,M12.5,M24,M25.6,M15,M1
9 

1 έτος σε μόνιμες μη 
ιάσιμες καταστάσεις. 

Τηλεσκοπικός για δυνατότητα 
ρύθμισης του μήκους. Να διαθέτει 
πολυκεντρικό μηχανισμό για τον 
έλεγχο της κάμψης και της έκτασης 

9 
ΑΚΡΟ 
ΧΕΡΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΦΑΛΑΓΓΟ
ΦΑΛΑΓΓΙΚ
ΩΝ 
ΑΡΘΡΩΣΕ
ΩΝ ΓΙΑ 1-4 
ΔΑΚΤΥΛΑ 53,00 € 

G80.0,G81,G83,M24.5,M24.6
,M25.6,G56,M25.2,M25.3,M0
5,M06,M08,M09,M20.0,S63 

Ανά 1 έτος σε μόνιμες 
παραμορφώσεις - 
παράλυση. 

Για κάμψη-έκταση των 
μεσοφαλαγγικών αρθρώσεων. 

10 
ΑΚΡΟ 
ΧΕΡΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ ΚΑΡΠΟΥ 
ΜΕ 
ΕΛΕΓΧΟ 
ΑΡΘΡΩΣΕ
ΩΝ 
ΔΑΧΤΥΛΩ
Ν 57,00 € 

G80.0,G81,G83,M24.5,M24.6
,M25.6,G56,M25.2,M25.3,M0
5,M06,M08,M09,M20.0,S63 

Ανά 1 έτος σε μόνιμες 
παραμορφώσεις - 
παράλυση. 

Για πλήρη κάμψη-έκταση. Από 
θερμοπλαστικό υλικό ή υφασμάτινος 
με μεταλλική ενίσχυση (αλουμινίου). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11200 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

11 
ΑΚΡΟ 
ΧΕΡΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΠΗΧΕΟΚΑ
ΡΠΙΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 232,00 € 

G80.0,G81,G83,M24.5,M24.6
,M25.6,G56,M25.2,M25.3,M0
5,M06,M08,M09,M20.0,S63 

Ανά 1 έτος σε μόνιμες 
παραμορφώσεις - 
παράλυση. 

12 
ΑΚΡΟ 
ΧΕΡΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΠΗΧΕΟΚΑ
ΡΠΙΚΗΣ 27,00 € 

G80.0,G81,G83,M24.5,M24.6
,M25.6,G56,M25.2,M25.3,M0
5,M06,M08,M09,M20.0,S63 

Ανά 1 έτος σε μόνιμες 
παραμορφώσεις - 
παράλυση. 

13 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ-
ΚΥΦΩΣΗΣ 
BOSTON 595,00 € 

M40,M41,M96.2,M96.3,M96.
5,Q67.5,Q76.3,Q76.4 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται.  

14 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ-
ΚΥΦΩΣΗΣ 
CHENEAU 669,00 € 

M40,M41,M96.2,M96.3,M96.
5,Q67.5,Q76.3,Q76.4 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται.  

15 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ-
ΚΥΦΩΣΗΣ 
D.D.B 564,00 € 

M40,M41,M96.2,M96.3,M96.
5,Q67.5,Q76.3,Q76.4 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11201Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

16 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ-
ΚΥΦΩΣΗΣ  
P.E.P. 445,00 € 

M40,M41,M96.2,M96.3,M96.
5,Q67.5,Q76.3,Q76.4 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται.  

17 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΔΙΟΡΘΩΤΙ
ΚΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΙΔΙΟΠΑΘΟ
ΥΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ 900,00 € Μ41 

Έως 16 ετών ανά 1 
έτος. 

18 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΤΥΠΟΥ 
NIROP ΓΙΑ 
ΘΩΡΑΚΟΟ
ΣΦΥΙΚΗ 
ΠΑΘΗΣΗ 149,00 € 

Μ80,Μ81,Μ40,Μ41,Μ42,Μ4
3,Μ45,Μ46,Μ47,Μ48,Μ49,Q
05,Q76,S22,S23,S32,S33 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται επί 
καταγμάτων και 
μετεγχειρητικών 
καταστάσεων. 

19 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΘΩΡΑΚΟΣ
ΦΥΪΚΟΣ 
ΜΕ 
ΣΤΑΘΕΡΟ 
ΣΤΗΡΙΓΜΑ 
ΡΑΧΗΣ 
(TAYLOR) 116,00 € 

Μ80,Μ81,Μ40,Μ41,Μ42,Μ4
3,Μ45,Μ46,Μ47,Μ48,Μ49,Q
05,Q76,S22,S23,S32,S33 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται επί 
καταγμάτων και 
μετεγχειρητικών 
καταστάσεων. 

Κηδεμόνας τύπου Taylor ή με ειδική 
ζώνη συμπίεσης ή κορδόνι 
συμπίεσης ή με ειδικά στηρίγματα 
για λόρδωση. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11202 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

20 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΣΚΟΛΙΩΣΗ
Σ ΤΥΠΟΥ 
MILWAUK
EE 463,00 € 

M40,M41,M96.2,M96.3,M96.
5,Q67.5,Q76.3,Q76.4 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται επί 
καταγμάτων και 
μετεγχειρητικών 
καταστάσεων. 

21 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Θ.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΘΩΡΑΚΟΣ
ΦΥΪΚΟΣ 
ΜΕ ΖΩΝΗ 
ΚΑΙ 
ΙΜΑΝΤΕΣ 
ΣΤΑΘΕΡΟ
ΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΟΡΜΟΥ 412,00 € S22,S23,S32,S33 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Από 16 έως 18 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται επί 
καταγμάτων και 
μετεγχειρητικών 
καταστάσεων. 

Για υποστήριξη και σταθεροποίηση 
καταγμάτων. 

22 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Διάφορα -
> 
ΤΕΧΝΗΤΟ
Σ ΜΑΣΤΟΣ 93,00 € 

C50,D05,Q83.0 ΜΟΝΟ ΜΕ 
ΑΥΣ 2 τεμάχια ανά έτος. 

23 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Διάφορα  
-> 
ΣΤΗΘΟΔΕ
ΣΜΟΣ 
ΜΑΣΤΕΚΤ
ΟΜΗΣ 54,00 € 

C50,D05,Q83.0 ΜΟΝΟ ΜΕ 
ΑΥΣ 

1 τεμάχιο ανά έτος. 
Σε διπλή μαστεκτομή 
2 τεμάχια ανά έτος.  

24 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΟΣΦΥΪΚΗΣ 
ΜΟΙΡΑΣ 
GOLDWAI
T 83,00 € 

S32,S33,M46,M47,M48,M49,
M54 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

25 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΖΩΝΗ 
ΟΣΦΥΟΣ 
ΥΦΑΣΜΑΤ
ΙΝΗ ΜΕ 34,00 € M54,M47,M51 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

Αυτοκόλλητη ή μη (Deseze, 
Lombosto, Goldwait). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11203Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΜΠΑΝΕΛΕ
Σ  

26 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΖΩΝΗ 
ΚΟΙΛΙΑΣ 
ΑΠΛΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΗ 18,00 € K40,K41,K42,K43,K45,K46 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

27 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΖΩΝΗ 
ΣΠΛΑΧΝΟ
ΠΤΩΣΕΩΣ 
ΗΜΙΕΛΑΣΤ
ΙΚΗ 55,00 € K40,K41,K42,K43,K45,K46 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

28 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΟΣΦΥΪΚΗΣ 
ΜΟΙΡΑΣ 
ΣΠΟΝΔΥΛΙ
ΚΗΣ 
ΣΤΗΛΗΣ 3 
Ή 4 
ΣΗΜΕΙΩΝ 300,00 € 

Q76.2,M43,G95,S22,S23,S32,
S33,C79.5,M49,M80 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

29 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ ΟΜΣΣ 
ΜΕ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚ
Α 
ΡΥΘΜΙΖΟ
ΜΕΝΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙ
ΓΜΑΤΑ 
ΓΙΑ 
ΛΟΡΔΩΣΗ 326,00 € Μ40 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. Σε 
ενήλικες δεν 
αντικαθίσταται επί 
καταγμάτων και 
μετεγχειρητικών 
καταστάσεων. 

30 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΦΟΥΣΚΩΤ
Ο ΓΙΛΕΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚ
ΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓ 980,00 € S22,S23,S32,S33 Δεν αντικαθίσταται. 

συμπεριλαμβάνεται το σύστημα 
αεροθαλάμων (air bladders) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11204 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΗΣ 
ΑΠΟΣΥΜΠ
ΙΕΣΗΣ 
ΣΠΟΝΔΥΛΙ
ΚΗΣ 
ΣΤΗΛΗΣ 
ΣΥΜΠ/ΝΩ
Ν ΤΩΝ 
ΑΕΡΟΘΑΛ
ΑΜΩΝ 
(AIR 
BLADDERS
) 

31 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΖΩΝΗ 
ΟΣΦΥΟΣ 
ΜΕ 
ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ 76,00 € M54,M47,M51 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. 

32 
ΚΟΡΜΟΣ - 
Ο.Μ.Σ.Σ. 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΥΠΕΡΕΚΤΑ
ΣΕΩΣ 
ΟΣΦΥΪΚΗΣ 
ΜΟΙΡΑΣ 
ΣΠΟΝΔΥΛΙ
ΚΗΣ 
ΣΤΗΛΗΣ 300,00 € 

Q76.2,M43,G95,S22,S23,S32,
S33,C79.5,M49,M80 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση. Με ιμάντες συμπίεσης. 

33 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΘΩΡΑΚΟΟ
ΣΦΥΟΜΗ
ΡΟΚΝΗΜ
ΟΠΟΔΙΚΟ
Σ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 2.147,00 € G82,G04.1,G11.4,G81,G83 Ανά 2 έτη. 

Από θερμοπλαστικό ειδικής 
κατασκευής μετά από λήψη 
προπλάσματος με στήριγμα 
στήθους. 

34 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ ΙΣΧΙΟΥ 
ΛEIΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ ΜΕ 
ΓΩΝΙΟΜΕ
ΤΡΟ 300,00 € M16,S72,S73,Z96.6,T93.1 Ανά 2 έτη. 

Να διαθέτει ρύθμιση καθ’ ύψος και 
μηχανισμό κάμψης -έκτασης με 
γωνιόμετρο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11205Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

35 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΑΠΑΓΩΓΗ
Σ ΙΣΧΙΩΝ 139,00 € Q65 Ανά 2 έτη. 

36 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ ΓΙΑ 
ΥΠΟΤΡΟΠΙ
ΑΖΟΝ 
ΕΞΑΡΘΡΗ
ΜΑ ΙΣΧΙΟΥ 88,00 € M16,S72,S73,Z96.6,T93.1 Ανά 2 έτη. Κατασκευή από νεοπρένιο. 

37 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΟΣΦΥΟΜ
ΗΡΟΚΝΗΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ ΑΠΟ 
ΑΤΣΑΛΙ 575,00 € G82,G04.1,G11.4,G81,G83 Ανά 2 έτη. 

Από ατσάλι με ασφάλεια γόνατος 
ελβετικού τύπου ή με ελεύθερη 
άρθρωση γόνατος, με ποδοκνημική 
άρθρωση. 

38 
ΠΥΕΛΟΣ - 
ΙΣΧΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΟΣΦΥΟΜ
ΗΡΟΚΝΗΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ ΑΠΟ 
ΚΡΑΜΑ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙ
ΟΥ 900,00 € G82,G04.1,G11.4,G81,G83 Ανά 2 έτη. 

Από κράμα αλουμινίου με ελεύθερη 
άρθρωση ή με ασφάλεια γόνατος με 
ποδοκνημική άρθρωση, με Cletzak ή 
χωρίς. 

39 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ (ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 950,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,G82,G35,
G36,G37, Q72.5 Ανά 2 έτη. 

Με ασφάλεια γόνατος. Με 
ποδοκνημική άρθρωση τύπου 
CLETZAK από τιτάνιο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11206 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΓΟΝΑΤΟΣ 
-ΤΥΠΟΥ
CLETZAK -
ΤΙΤΑΝΙΟ) 

40 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ 
(ΕΛΕΥΘΕΡ
Η 
ΑΡΘΡΩΣΗ 
ΓΟΝΑΤΟΣ 
- ΤΥΠΟΥ
CLETZAK -
ΤΙΤΑΝΙΟ) 950,00 € 

S76,Q68.2,M25,M21,Q74.1,B
91,G82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Με ελεύθερη άρθρωση γόνατος. Με 
ποδοκνημική άρθρωση τύπου 
CLETZAK από τιτάνιο. 

41 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ (ΑΠΟ 
ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 
ΜΕΤΑ 
ΑΠΟ 
ΛΗΨΗ 
ΓΥΨΙΝΟΥ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ) 900,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,G82,G35,
G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Με μεταλλικά αντιστηρίγματα από 
κράμα αλουμινίου. Με άρθρωση και 
ασφάλεια γόνατος ελβετικού τύπου 
και άρθρωση ποδοκνημική. Έσω ή 
έξω υποδήματος με ελατήριο 
ανύψωσης πέλματος. 

42 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ 
(ΕΛΕΥΘΕΡ 625,00 € 

S76,Q68.2,M25,M21,Q74.1,B
91,G82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Με ελεύθερη άρθρωση γόνατος ή με 
ασφάλεια γόνατος ελβετικού τύπου. 
Με ποδοκνημική άρθρωση τύπου 
CLETZAK από κράμα αλουμινίου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11207Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

Η 
ΑΡΘΡΩΣΗ 
Ή 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΓΟΝΑΤΟΣ 
- ΤΥΠΟΥ
CLETZAK -
ΚΡΑΜΑ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙ
ΟΥ) 

43 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ 
(ΕΛΕΥΘΕΡ
Η 
ΑΡΘΡΩΣΗ 
Ή 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΓΟΝΑΤΟΣ 
- ΤΥΠΟΥ
CLETZAK -
ΑΤΣΑΛΙ) 790,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,G82,G35,
G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Με ελεύθερη άρθρωση γόνατος ή με 
ασφάλεια γόνατος ελβετικού τύπου. 
Με ποδοκνημική άρθρωση τύπου 
CLETZAK από ατσάλι.  

44 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ ΕΞΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΑΡΘΡΩΣΗ 455,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,S72,S82,G
82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Έξω υποδήματος. Από ατσάλι και 
δέρμα. Με ή χωρίς ζώνη. Χωρίς 
άρθρωση. 

45 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ ΕΞΩ 
ΥΠΟΔΗΜ 455,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,S72,S82,G
82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Έξω υποδήματος. Από ατσάλι και 
δέρμα. Με ή χωρίς ζώνη. Με 
άρθρωση. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11208 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΑΤΟΣ ΜΕ 
ΑΡΘΡΩΣΗ 

46 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΑΡΘΡΩΣΗ 455,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,S72,S82,G
82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Έσω υποδήματος. Από ατσάλι και 
δέρμα. Με ή χωρίς ζώνη. Χωρίς 
άρθρωση. 

47 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ ΜΕ 
ΑΡΘΡΩΣΗ 455,00 € 

G81,G80.0,G83,S76,Q68.2,M
25,M21,Q74.1,B91,S72,S82,G
82,G35,G36,G37 Ανά 2 έτη. 

Έσω υποδήματος. Από ατσάλι και 
δέρμα. Με ή χωρίς ζώνη. Με 
άρθρωση. 

48 
ΚΑΤΩ ΑΚΡΑ 
- ΜΗΡΟΣ

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΗΡΕΜΙΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ Ή 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΟΠΟΔΙ
ΚΟΣ ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 32,00 € Q66,M21,M24,M25.6,M19 Ανά 2 έτη. 

Κατασκευή από θερμοπλαστικό 
υλικό. Έσω υποδήματος. 

49 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΙΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 74,00 € S72,S82,S83 Δεν αντικαθίσταται. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11209Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΠΛΑΣΤΙΚΟ
Σ 

50 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ  115,00 € S83,S72,S82 Δεν αντικαθίσταται. 

Να διαθέτει ρύθμιση του μήκους του 
νάρθηκα και μηχανισμό κάμψης -
έκτασης για ρύθμιση του εύρους 
κινήσεων του γόνατος με 
γωνιόμετρο. 

51 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΗΡΟΚΝ
ΗΜΙΚΟΣ 
ΡΥΘΜΙΖΟ
ΜΕΝΟΣ 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΡΑΙΒΟΤΗΤ
ΑΣ-
ΒΛΑΙΣΟΤΗ
ΤΑΣ 309,00 € Q74.1,Q68,M17,M21 Δεν αντικαθίσταται. 

Να διαθέτει μηριαίο μηχανισμό 
ρύθμισης με ειδικό κλειδί, 
Βλαισότητας - Ραιβότητας με 
κλείδωμα σε θέσεις επιλογής. 

52 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΔΥΝΑΜΙΚ
ΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΟΠΙΣΘΙΟΥ 
ΧΙΑΣΤΟΥ 260,00 € S83 Δεν αντικαθίσταται. 

Νάρθηκας οπίσθιου χιαστού 
συνδέσμου με δυναμικό σύστημα 
ρυθμιζόμενης έντασης. 

53 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΟΠΙΣΘΙΟΥ 
ΧΙΑΣΤΟΥ 79,00 € S83 Δεν αντικαθίσταται. 

54 ΓΟΝΑΤΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΠΡΟΣΘΙΟΥ 
ΧΙΑΣΤΟΥ 79,00 € S83 Δεν αντικαθίσταται. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11210 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

55 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΙΑΙ
ΟΣ 
(ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ) 183,00 € S82 Ανά 2 έτη. 

Κατασκευή από θερμοπλαστικό 
υλικό. 

56 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΙΑΙ
ΟΣ ΜΕ 
ΜΗΡΙΑΙΟ 
ΣΤΗΡΙΓΜΑ 
ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 88,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 6 μήνες. 

Με μηριαίο στήριγμα έσω 
υποδήματος. Πλαστικός ή 
μεταλλικός. 

57 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΙΑΙ
ΟΣ ΕΞΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 232,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 2 έτη. 

Έξω υποδήματος. Με ελατήριο 
ανυψώσεων πέλματος CLETZAK. 

58 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΜΕ 
ΑΤΕΡΜΟΝ
Α ΚΟΧΛΙΑ 
ΓΙΑ 
ΙΠΠΟΠΟΔΙ
Α 312,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 2 έτη. 

Από θερμοπλαστικό υλικό. Με ειδική 
επένδυση και ιμάντες 
σταθεροποίησης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11211Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

59 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΑΠΟ 
ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 
(ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΛΗΨΕΩΣ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ) 
ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ ΜΕ 
ΕΛΑΤΗΡΙΟ 
ΑΝΥΨΩΣΗ
Σ 
ΠΕΛΜΑΤΟ
Σ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤ
ΗΤΑ 
ΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΜΨΗΣ-
ΕΚΤΑΣΗΣ 
ΑΚΡΟΥ 
ΠΟΔΟΣ 258,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 2 έτη. 

Από θερμοπλαστικό υλικό. Κατόπιν 
ψήσεως προσπάσματος. Έσω 
υποδήματος. Με ελατήριο 
ανύψωσης πέλματος. Χωρίς 
μεταλλικά αντιστηρίγματα. Με 
δυνατότητα ρύθμισης κάμψης-
έκτασης άκρου ποδός. 

60 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΜΕ 
ΕΛΕΥΘΕΡΗ 
ΑΡΘΡΩΣΗ 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΧΗ 
ΓΙΑ 
ΖΕΥΓΟΣ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΩΝ 210,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 2 έτη. 

Με ελεύθερη άρθρωση 
ποδοκνημικής και υποδοχή για 
ζεύγος υποδημάτων. Τα υποδήματα 
γνωματεύονται ξεχωριστά. 

61 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί 232,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,G
82,G35,G36,G37,G80,G81,G8
3,Q68,Q74 Ανά 2 έτη. 

Από θερμοπλαστικό υλικό. Κατόπιν 
λήψεως προσπάσματος. Έσω 
υποδήματος. Με ή χωρίς ελατήριο 
ανύψωσης πέλματος. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11212 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΑΠΟ 
ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 
(ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΛΗΨΕΩΣ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ) 
ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ ΜΕ 
Ή ΧΩΡΙΣ 
ΕΛΑΤΗΡΙΟ 
ΑΝΥΨΩΣΗ
Σ 
ΠΕΛΜΑΤΟ
Σ 

62 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
SARMIENT
O 197,00 € S82 Ανά 2 έτη. 

63 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ ΜΕ 
ΘΑΛΑΜΟ
ΥΣ 
AIRCAST-
GELCAST 38,00 € S93 Δεν αντικαθίσταται. 

Να διαθέτει θαλάμους AIRCAST ή 
GELCAST. 

64 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 64,00 € Q66,M21,M24,M25.6,M19 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση (μόνιμη, 
μη ιάσιμη 
κατάσταση). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11213Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

65 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΗΔΕΜΟ
ΝΑΣ 
ΔΙΠΛΟΣ 
ΔΙΟΡΘΩΤΙ
ΚΟΣ 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗΣ ΜΕ 
ΠΕΛΜΑ 
ΠΡΟΣΑΡΜ
ΟΖΟΜΕΝ
Ο ΣΤΑ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ Ή 
ΣΑΝΔΑΛΕ
ΤΟ 257,00 € Q66,M21,M24,M25.6,M19 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση (μόνιμη, 
μη ιάσιμη 
κατάσταση) 

Με πέλμα προσαρμοζόμενο στα 
υποδήματα ή σανδαλέτο. 

66 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ
ΚΟΣ ΜΕ 
ΓΩΝΙΟΜΕ
ΤΡΟ 110,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,S8
2,S92,S93, S86.0, S86.1, 
S86.2, S86.3, S86.7,  S86.8, 
S86.9 Δεν αντικαθίσταται. 

Λειτουργικός νάρθηκας 
ποδοκνημικής μπότα  με 
πολυκεντρικό μηχανισμό ρύθμισης  
της κίνησης της άρθρωσης με 
γωνιόμετρο. 

67 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά ->  
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΗΡΕΜΙΑΣ 
ΕΣΩ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΟΣ 123,00 € Q66,M21,M24,M25.6,M19 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση (μόνιμη, 
μη ιάσιμη 
κατάσταση). 

Κατασκευή από θερμοπλαστικό 
υλικό. Έσω υποδήματος. 

68 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤ
ΩΜΕΝΗ 
ΑΝΤΛΙΑ, 
ΑΕΡΟΘΑΛ
ΑΜΟ ΚΑΙ 
ΡΥΘΜΙΣΗ 
ΜΕ 125,00 € 

Q66,M21,M24,M25.6,M19,S8
2,S92,S93 

Ανά 1 έτος με 
αιτιολόγηση (μόνιμη, 
μη ιάσιμη 
κατάσταση). 

Λειτουργικός νάρθηκας 
ποδοκνημικής μπότα  με 
πολυκεντρικό μηχανισμό ρύθμισης  
της κίνησης της άρθρωσης με 
γωνιόμετρο. Να διαθέτει Σύστημα 
αεροθαλάμων  με ειδική αντλία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11214 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΓΩΝΙΟΜΕ
ΤΡΟ 

69 

ΚΝΗΜΗ - 
ΠΟΔΟΚΝΗ
ΜΙΚΗ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΑΡΘΗΚΑ
Σ 
ΚΝΗΜΟΠ
ΟΔΙΚΟΣ 
ΑΠΟΦΟΡΤ
ΙΣΗΣ 
(CAST) 261,00 € 

E10.5,E11.5,E12.5,E13.5,E14.
5,M14.6 Δεν αντικαθίσταται. 

Νάρθηκας τύπου μπότας ,σταθερός 
με αεροθάλαμο για 
στήριξη/αποφόρτιση/ακινητοποίηση 
και προσθήκη επιπλέον πέλματος  
από αφρώδες  Αrufoam 6mm ή p2 
6mm στα  έλκη και 9mm αντίστοιχα  
στο διαβητικό πόδι  σαρκώ 

70 
ΑΚΡΟ 
ΠΟΔΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΕΛΜΑ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ 90,00 € S98,Q72.3,Q72.8,Q72,9,Q73 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Για συγκράτηση καμάρας και 
μεταταρσίων στις περιπτώσεις 
ακρωτηριασμού. 

71 
ΑΚΡΟ 
ΠΟΔΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΕΛΜΑ 
ΔΙΑΒΗΤΗ 
ΕΞΑΤΟΜΙ
ΚΕΥΜΕΝΟ 34,00 € 

E10.4, E10.5,E11.4, 
E11.5,E12.4, E12.5,E13.4, 
E13.5,E14.4, E14.5, M14.6 Ανά 1 έτος. 

Τα εξατομικευμένα πέλματα διαβήτη 
θα πρέπει να επιτυγχάνουν μείωση 
τουλάχιστον κατά 28-30% των 
ασκούμενων πελματιαίων πιέσεων, 
το οποίο θα αποδεικνύεται με 
συγκριτική ανάλυση βάδισης και 
καταγραφή στατικών και δυναμικών 
πιέσεων πριν και μετά την 
κατασκευή τους. Να έχουν πάχος 
Τουλάχιστον 10 mm, προκειμένου  
να αποφορτίζουν αποτελεσματικά 
καθώς και να υπάρχει  δυνατότητα 
επεξεργασίας τους στα σημεία όπου 
υπάρχουν τοπικά υψηλές πιέσεις. . 
Να είναι κατασκευασμένα από υλικά 
πολυμερή και πολυουρεθάνες 
διαφόρων πυκνοτήτων εγκεκριμένα 
με πιστοποίηση για την 
καταλληλότητα και την τοξικότητά 
τους  σε έναν από τους παρακάτω 
συνδυασμούς :    
1. Συνδυασμός EVA 25 με EVA 18 με 
επίστρωση
2.Συνδυασμός Multiforte40 με

Plastocom20 η 18 με επίστρωση
3. Συνδυασμός Multiform 50 με
Multiform 40 με επίστρωση
Να διαθέτει μια απο τις παρακάτω
επιστρώσεις :  Θερμοπλαστικό PU
αφρώδες, Plastocom 18, Arufoam
supersoft, Eπιστρώσεις με ιόντα
αργύρου ενδεδειγμένες για
διαβητικό πόδι, Multiform



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11215Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

antibacterial 
Στα σημεία υψηλών πιέσεων τοπικά 
χρήση αφρώδων υλικών Arufoam 14, 
medifoam 14 

72 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο <26 51,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

73 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο 26-
35 68,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

74 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ 85,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11216 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο >35 

75 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο <26 57,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

76 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο 26-
35 70,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

77 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α ->  
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η Νο >35 85,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11217Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

78 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο <26 108,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

79 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο 26-35 136,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

80 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο >35 165,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

81 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ 110,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11218 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο <26 

82 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο 26-35 153,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

83 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΕΣ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΕΩΣ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Νο >35 170,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

84 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
Η 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΠΑΝΩ 
ΑΠΟ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Η ΤΕΤΟΙΑ 
ΠΟΥ 160,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11219Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑ
Ι ΕΙΔΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΣΗ Νο 
<26 

85 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΟΔΗΜΑΤ
Α 
ΜΠΟΤΕΣ 
Η 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΠΑΝΩ 
ΑΠΟ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Η ΤΕΤΟΙΑ 
ΠΟΥ 
ΑΠΑΙΤΕΙΤΑ
Ι ΕΙΔΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΣΗ Νο 
26-35 200,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 

86 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΜΠΟΤΕΣ 
Η 
ΣΚΑΡΠΙΝΙ
Α 
ΟΡΘΟΠΑΙ
ΔΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΡΑΧΥΝΣ
Η ΠΑΝΩ 
ΑΠΟ 4 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ 
Η ΤΕΤΟΙΑ 
ΠΟΥ 
ΑΠΑΙΤΕΙΤΑ
Ι ΕΙΔΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΣΗ Νο 
>35 250,00 € 

G80,G81,G82,G83,G70,G71,G
72,Q66,M21,B91,G60,G61,G6
2,Q72.8 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες. Άνω των 16 
ετών ανά 1 έτος. 

Ενδείξεις: βράχυνση, εγκεφαλική 
παράλυση, μυϊκές δυστροφίες, 
συγγενείς ανωμαλίες ποδοκνημικής 
και πελμάτων (βλαισοποδία, 
ιπποποδία κλπ), νευρίτιδες ή 
νευροπάθειες (πολυομυελίτιδα, 
ημιπληγίες, επίκτητες κληρονομικές 
νευροπάθειες, π.χ. CHARCOT-MARIE-
TOOTH). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11220 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

87 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΘΕΡΑΠΕΥ
ΤΙΚΑ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΔΙΑΒΗΤΗ 
ΜΕ 
ΕΝΘΕΤΑ 
ΠΕΛΜΑΤΑ
, ΖΕΥΓΟΣ 115,00 € 

E10.4, E10.5,E11.4, 
E11.5,E12.4, E12.5,E13.4, 
E13.5,E14.4, E14.5, M14.6 

Δύο (2) ζεύγη ανά 2 
έτη. 

Αποδεδειγμένη προστασία από έλκη 
τουλάχιστον κατά 
50%.Αποδεδειγμένη προστασία από 
έλκη τουλάχιστον κατά 50%. 
Από μαλακά υλικά με ειδικές 
επιστρώσεις στα τελειώματα. Χωρίς 
εσωτερικές ραφές. Χωρίς εσωτερική 
σκληρή επένδυση στην περιοχή του 
πρόσθιου ποδιού. Άκαμπτη και 
ανασηκωμένη σόλα (rocker bottom).  
Ισχυρή υποστήριξη της 
ποδοκνημικής για διόρθωση 
αποκλίσεων του μηχανικού άξονα 
του ποδιού και αποφυγή περαιτέρω 
παραμορφώσεων ή εμφάνισης 
εξελκώσεων. Μείωση τουλάχιστον 
28-30% των πελματιαίων πιέσεων.
Αρκετός  χώρος  για  τα  δάχτυλα  σε
ύψος,  για  το  πόδι  σε  μήκος  και
φάρδος, παραγγελία κατόπιν
μέτρησης περιμέτρων πασάγιου, 
μεταταρσίων,  ύψους δαχτύλων,
πάχους πέλματος και προσαρμογή 
του βάθους του υποδήματος
ανάλογα με το πάχος του πέλματος,
έτσι ώστε το υπόδημα να αγκαλιάζει
το πόδι χωρίς να ασκούνται τριβές.
Δυνατότητα ορθοπεδικής-τεχνικής
παρέμβασης και διαμόρφωσης
εφόσον αυτό απαιτείται, όπως
προσθήκη ανθρακονήματος για
ενίσχυση της σόλας, ενίσχυση του
rocker της σόλας  σε υποτροπές
εξελκώσεων ή ανάγκης ενίσχυσης
της ώθησης.

88 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΘΕΡΑΠΕΥ
ΤΙΚΑ 
ΥΠΟΔΗΜ
ΑΤΑ 
ΔΙΑΒΗΤΗ 
ΕΞΑΤΟΜΙ
ΚΕΥΜΕΝΑ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΛΗΨΗΣ  
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ, 
ΖΕΥΓΟΣ 330,00 € 

E10.4, E10.5,E11.4, 
E11.5,E12.4, E12.5,E13.4, 
E13.5,E14.4, E14.5, M14.6 Ανά 2 έτη. 

Από μαλακά υλικά με ειδικές 
επιστρώσεις στα τελειώματα. Χωρίς 
εσωτερικές ραφές. Χωρίς εσωτερική 
σκληρή επένδυση στην περιοχή του 
πρόσθιου ποδιού. Άκαμπτη και 
ανασηκωμένη σόλα (rocker bottom). 
Ισχυρή υποστήριξη της 
ποδοκνημικής για διόρθωση 
αποκλίσεων του μηχανικού άξονα 
του ποδιού και αποφυγή περαιτέρω 
παραμορφώσεων ή εμφάνισης 
εξελκώσεων. Μείωση τουλάχιστον 
30% των πελματιαίων πιέσεων. 
Αρκετός  χώρος  για  τα  δάχτυλα  σε  
ύψος,  για  το  πόδι  σε  μήκος  και  
φάρδος, παραγγελία κατόπιν 
καλαποδιού, κατασκευασμένο από 
γύψινο πρόπλασμα-εκμαγείο ή 
σκάνερ ή άλλες σύγχρονες τεχνικές. 
Στις διαστάσεις του υποδήματος θα 
πρέπει να υπολογίζεται και το πάχος 
του πέλματος, έτσι ώστε το υπόδημα 
να αγκαλιάζει το πόδι χωρίς να  
ασκούνται τριβές. Δυνατότητα 
ορθοπεδικής-τεχνικής παρέμβασης 
και διαμόρφωσης εφόσον αυτό 
απαιτείται, όπως προσθήκη 
ανθρακονήματος σε περιπτώσεις 
σαρκώ και ακρωτηριασμού, 
ενίσχυση του rocker της σόλας σε 
υποτροπές εξελκώσεων ή ανάγκης 
ενίσχυσης της ώθησης κατά τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11221Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

βάδιση. Χρήση υλικών με 
αποδεδειγμένη προστασία από έλκη 
τουλάχιστον κατά 50%. 

89 
ΥΠΟΔΗΜΑΤ
Α 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΥΠΟΔΗΜ
Α 
ΑΠΟΦΟΡΤ
ΙΣΗΣ 
(HALF 
SHOES) 
ΑΝΑ 
ΤΕΜΑΧΙΟ 38,00 € 

E10.5, E11.5, E12.5,E13.5, 
E14.5, M14.6 Ανά 5 έτη. 

Υπόδημα αποφόρτισης (half shoes)  
για επούλωση τραυμάτων, 
εξελκώσεων σε διαβητικά πόδια. 
Πρόσθιας, οπίσθιας ή ολικής 
αποφόρτισης ανάλογα με τη περιοχή 
του έλκους. Η επιλογή του να 
τεκμηριώνεται από την αξιολόγηση 
της βάδισης (αναλυτής βάδισης) του 
ασθενή. Το προϊόν να είναι 
πιστοποιημένο  για χρήση σε 
διαβητικούς ασθενείς με έλκη. 

90 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 
ΠΛΗΡΕΣ 1.000,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73 Δεν αντικαθίσταται. 

Πολύσπαστο με ηλεκτρική ανύψωση 
πλάτης, γονάτων και ποδιών. 
Ηλεκτρική ανύψωση ολόκληρου του 
κρεβατιού 40- 57 εκ. Ηλεκτρική κλίση 
TRENDELLENBURG -
ANTITRENDELLENBURG. Ενσύρματο 
χειριστήριο ασθενή. Πλαϊνά κάγκελα 
και ρόδες με φρένα. Αναρτήρα έλξης 
ρυθμιζόμενου ύψους. Με 
επαναφορτιζόμενη μπαταρία για 
λειτουργία σε περίπτωση έκτακτης 
ανάγκης. Επιφάνεια για τον ασθενή 
κατ' ελάχιστο 90 x 200 cm. Στρώμα 
πάχους μεγαλύτερο από 10εκ. 
Κατάλληλο για ασθενείς με βάρος 
έως 150kg. 

91 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 
ΧΕΙΡΟΚΙΝ
ΗΤΟ 225,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73, Z74.0 Δεν αντικαθίσταται. 

Με χειροκίνητη ρύθμιση του 
ερεισίνωτου πλάτης και ποδιών.  
Υποδοχή για πλαϊνά στηρίγματα 
(00494), αναρτήρα έλξης (00495), 
ρόδες με φρένα (00496), στρώμα 
αφρολέξ (00497). 

92 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΛΑΪΝΑ 
ΣΤΗΡΙΓΜΑ
ΤΑ ΓΙΑ 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 
ΧΕΙΡΟΚΙΝ 92,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73, Z74.0 Δεν αντικαθίσταται. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11222 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΗΤΟ 

93 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΡΟΔΕΣ ΜΕ 
ΦΡΕΝΑ 
ΓΙΑ 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 
ΧΕΙΡΟΚΙΝ
ΗΤΟ 66,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73, Z74.0 Δεν αντικαθίσταται. 

94 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΣΤΡΩΜΑ 
ΑΦΡΟΛΕΞ 
ΓΙΑ 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 70,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73, Z74.0 Ανά 3 έτη. 

 Στρώμα πάχους μεγαλύτερο από 
10εκ. 

95 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΑΝΑΡΤΗΡ
ΑΣ ΕΛΞΗΣ 
ΓΙΑ 
ΝΟΣΟΚΟ
ΜΕΙΑΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ 
ΧΕΙΡΟΚΙΝ
ΗΤΟ 81,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37,G70,G73, Z74.0 Δεν αντικαθίσταται. 

96 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΡΕΙΣΙΝΩΤ
Ο 46,00 € Z74.0 Ανά 1 έτος. 

97 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΗΧΑΝΙΣ
ΜΟΣ 
ΑΕΡΟΣΤΡ
ΩΜΑΤΟΣ - 
ΑΝΤΛΙΑ 68,00 € Z74.0 Ανά 3 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11223Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

98 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΣΤΡΩΜΑ 
ΚΑΤΑΚΛΙΣ
ΕΩΣ 52,00 € Z74.0 Ανά 1 έτος. 

99 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΗΧΑΝΙΣ
ΜΟΣ 
ΑΕΡΟΣΤΡ
ΩΜΑΤΟΣ - 
ΑΝΤΛΙΑ 
ΚΑΙ 
ΣΤΡΩΜΑ 
ΚΑΤΑΚΛΙΣ
ΕΩΣ (ΣΕΤ) 120,00 € Z74.0 Ανά 3 έτη. 

100 

ΚΡΕΒΑΤΙΑ - 
ΣΤΡΩΜΑΤΑ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΑΞΙΛΑΡΙ 
ΓΙΑ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑ 
Ή 
ΠΡΟΦΥΛΑ
ΞΗ ΑΠΟ 
ΚΑΤΑΚΛΙΣ
ΕΙΣ 210,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G35,G36,G37,G70,G73 Ανά 2 έτη. 

Με αεροκυψέλες ή σφαιρίδια 
σιλικόνης. 

101 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΣΥΣΚΕΥΗ 
ΑΝΥΨΩΣΗ
Σ 
(ΓΕΡΑΝΑΚΙ
) 665,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82 Δεν αντικαθίσταται. 

Τροχήλατος με φρένα . 
Με επαναφορτιζόμενη μπαταρία και 
φορτιστή . 
Περιλαμβάνεται το μοτέρ και  ο 
ιμάντας μεταφοράς .Μέγιστη αντοχή 
χρήστη: 150 kg. 

102 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΟΤΕΡ 
ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΣΥΣΚΕΥΗ 
ΑΝΥΨΩΣΗ
Σ 
(ΓΕΡΑΝΑΚΙ
) 250,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82 

Ανά 5 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς του 00522.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11224 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

103 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΟΡΘΟΣΤΑ
ΤΗΣ 1 575,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 

Έως 16 ετών ανά 3 
έτη, άνω των 16 ετών 
ανά 15 έτη. 

Απλός κατακόρυφος ή 
ημιανακλινόμενος, ξύλινος ή 
μεταλλικός με ιμάντες συγκρότησης 
ισχίων-όσφυος. Διαθέτει πλαϊνά 
στηρίγματα θώρακος και στηρίγματα 
γονάτων και ρυθμιζόμενα υποπόδια. 

104 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΟΡΘΟΣΤΑ
ΤΗΣ 2 1.603,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 

Έως 16 ετών ανά 3 
έτη, άνω των 16 ετών 
ανά 15 έτη. 

Ανακλινόμενος από 0-90° με 
τροχήλατη βάση και ποδόφρενα, με 
μηχανισμό απαγωγής σκελών, για 
κάθε σκέλος χωριστά, διαιρούμενα 
υποπόδια ρυθμιζόμενα σε κλίσεις 
και ύψος, προσθαφαιρούμενο 
τραπέζι εργοθεραπείας, πλαϊνά 
στηρίγματα θώρακος, στηρίγματα 
λεκάνης και στηρίγματα γονάτων. 

105 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΟΡΘΟΣΤΑ
ΤΗΣ 3 2.350,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 

Από 16 ετών ανά 15 
έτη. 

Ειδικός ανακλινόμενος από 0-90° με 
τροχήλατη βάση και ποδόφρενα, 
ηλεκτροκίνητο μηχανισμό ανάκλισης 
με χειριστήριο και 
επαναφορτιζόμενες μπαταρίες, 
προσθαφαιρούμενο τραπέζι 
εργοθεραπείας, στηρίγματα 
θώρακος, στηρίγματα λεκάνης, 
διαχωριστικό σκελών, ιμάντες 
πρόσδεσης και στηρίγματα πτερνών. 

106 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗ
ΜΑ 
ΟΡΘΟΣΤΑ
ΤΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΔΙΣΗΣ 2.575,00 € G04.1,G11.4,G82 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
ανά 5 έτη. 

Με ενσωματωμένες υδραυλικές 
μπουκάλες υψηλής πίεσης ή όχι. 

107 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΡΕΚΛΑ 
ΑΝΥΨΩΣΗ
Σ 665,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 

Ανά 10 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς.  

Ειδική τροχήλατη καρέκλα με 
σύστημα ανύψωσης ασθενή  

108 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΓΙΑ 
ΜΠΑΝΙΟ -
WC 810,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 

Ανά 5 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς.  

Κάθισμα τουαλέτας και μπάνιου. 
Τροχήλατο, με στήριγμα ποδιών, 
ζώνη μηρών και γιλέκο, πλευρικά 
στηρίγματα και στήριγμα κεφαλής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11225Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

109 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΟ 
ΠΟΔΗΛΑΤ
Ο ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΠΛΗ
ΓΙΑ 1.290,00 € G04.1,G11.4,G82 Δεν αντικαθίσταται. 

Σχεδιασμένο για την εκγύμναση 
κάτω άκρων 
Μεταλλικής στιβαρης κατασκευής 
για αντοχή και σταθερότητα. 
Να διαθέτει ρόδες ώστε να μπορεί 
να μεταφέρεται ευκολα  
Να διαθέτει πετάλια με ρύθμιση 
ακτίνας και στηριγματα κνήμης 
Να διαθέτει μεγάλη ευανάγνωστη 
οθόνη δεδομένων λειτουργίας 
Δυνατότητα επιλογής λειτουργίας  
μεταξυ παθητικής , ενεργητικής  ή 
και συνδυασμένης κίνησης με 
κλιμακούμενη αντισταση. 
Να διαθέτει επιλογή κατεύθυνσης 
κίνησης μπρος πίσω με ρύθμιση 
ταχύτητας (στρ/λεπτό) 
Να διαθέτει  συνεχή αντισπασμικό 
έλεγχο  
Να διαθέτει χρονομέτρηση άσκησης 
και δυνατότητα καταγραφης και 
αποθήκευσης επιδόσεων του χρήστη 
. 

110 

ΕΙΔΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ
ΑΣΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΟ 
ΠΟΔΗΛΑΤ
Ο ΓΙΑ 
ΤΕΤΡΑΠΛ
ΗΓΙΑ 2.130,00 € G80.0,G82,G81,G83 Δεν αντικαθίσταται. 

Σχεδιασμένο για την εκγύμναση άνω 
και κάτω άκρων.      Mεταλλικής 
στιβαρης κατασκευής για αντοχή και 
σταθερότητα. 
Να διαθέτει ρόδες ώστε να μπορεί 
να μεταφέρεται ευκολα  
Να διαθέτει πετάλια με ρύθμιση 
ακτίνας και στηριγματα κνήμης 
Να διαθέτει μεγάλη ευανάγνωστη 
οθόνη δεδομένων λειτουργίας 
Δυνατότητα επιλογής λειτουργιας  
μεταξυ παθητικής , ενεργητικής  ή 
και συνδυασμένης κίνησης με 
κλιμακούμενη αντισταση. 
Να διαθέτει επιλογή κατεύθυνσης 
κίνησης μπρος πίσω με ρύθμιση 
ταχύτητας (στρ/λεπτό) 
Να διαθέτει  συνεχή αντισπασμικό 
έλεγχο  
Να διαθέτει χρονομέτρηση άσκησης 
και δυνατότητα καταγραφης και 
αποθήκευσης επιδόσεων του 
χρήστη. 

111 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΑΠΛΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 161,00 € Z74.0 

Ανά 4 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς (σε μόνιμη 
αδυναμία βάδισης). 

Πτυσσόμενο για εύκολη μεταφορά 
και αποθήκευση. Κατάλληλο για 
χρήση σε εσωτερικό και εξωτερικό 
χώρο. Με μεταλλικό σκελετό. Με 
υφασμάτινο κάθισμα από  ανθεκτικό 
και εύκολα καθαριζόμενο ύφασμα. 
Με προσθαφαιρούμενα, 
αναδιπλούμενα πλαϊνά - βραχίονες. 
Με προσθαφαιρούμενα, 
αναδιπλούμενα υποπόδια. Με 
εμπρόσθιους συμπαγείς τροχούς για 
μεγαλύτερη αντοχή. Με 
φουσκωτούς ή συμπαγείς  οπίσθιους 
τροχούς  διαστάσεων 24"-22" ή 16"-
12" με φρένα. Με λαβές ώθησης. 
Τουλάχιστον 120kg  βάρος χρήστη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11226 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

112 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΥΠΟΥ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 445,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37, Ζ74.0 

Ανά 4 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς (σε μόνιμη 
αδυναμία βάδισης). 

Πτυσσόμενο ή με σταθερό σκελετό. 
Με ενισχυμένο μεταλλικό σκελετό. 
Με φουσκωτούς ή συμπαγείς  
οπίσθιους τροχούς  διαστάσεων 24"-
22" ή 16"-12" με εύκολη αφαίρεση 
(quick release) και φρένα. Το 
κάθισμα και η πλάτη να είναι 
κατασκευασμένα από ανθεκτικό και 
εύκολα καθαριζόμενο ύφασμα 
μεγάλης αντοχής και στήριξης. Με 
προσθαφαιρούμενη ζώνη ασφαλείας 
στο κάθισμα. Δυνατότητα ρύθμισης 
καθίσματος καθ' ύψος. Δυνατότητα 
ρύθμισης ανάκλισης πλάτης. 
Δυνατότητα ρύθμισης ύψους και 
κλίσης υποποδίων. Με 
προσθαφαιρούμενα και 
ρυθμιζόμενα καθ'ύψος πλαϊνά-
βραχίονες. Με λαβές ώθησης. 
Τουλάχιστον 120kg βάρος χρήστη. 

113 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΕΛΑΦΡΟΥ 
ΤΥΠΟΥ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 1.080,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37 

Ανά 4 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς (σε μόνιμη 
αδυναμία βάδισης). 

Πτυσσόμενο για εύκολη μεταφορά 
και αποθήκευση.  Με φουσκωτούς ή 
συμπαγείς  οπίσθιους τροχούς  
διαστάσεων 24"-22" και δυνατότητα 
εύκολης αφαίρεσης (quick release) 
και φρένα. Με σκελετό 
κατασκευασμένο από ελαφρύ υλικό 
(π.χ. αλουμίνιο, τιτάνιο, 
ανθρακονήματα) με ρυθμιζόμενο 
κέντρο βάρους. Κάθισμα και πλάτη 
κατασκευασμένα από ανθεκτικό και 
εύκολα καθαριζόμενο, αδιάβροχο 
ύφασμα μεγάλης αντοχής και 
στήριξης. Με προσθαφαιρούμενη 
ζώνη ασφαλείας στο κάθισμα. 
Δυνατότητα ρύθμισης ανάκλισης 
πλάτης και ρυθμισης σε υψος των 
εμπροσθιων και οπίσθιων τροχών. 
Δυνατότητα ρύθμισης κέντρου 
βάρους με μετατόπιση του πίσω 
αξονα μπροστά ή πίσω . Με 
προσθαφαιρούμενα υποπόδια 
ρυθμιζόμενα καθ'ύψος. Με 
προσθαφαιρούμενα πλαϊνά-
βραχιόνες. Ανώτατο βάρος 
αμαξιδίου έως 15 kg. Τουλάχιστον 
120kg βάρος χρήστη. 

114 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 1.045,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G82,G35,
G36,G37 

Έως 16 ετών ανά 4 
έτη. 

Πτυσσόμενο για εύκολη μεταφορά 
και αποθήκευση. Με τροχήλατη 
βάση τριών ή τεσσάρων τροχών, με 
φρένα.  Κατασκευασμένο από 
ανθεκτικό αποσπώμενο και εύκολα 
καθαριζόμενο ύφασμα μεγάλης 
αντοχής και στήριξης.Με δυνατότητα 
ρύθμισης ανάκλισης 
πλάτης.Δυνατότητα ρύθμισης 
καθίσματος πλάτους, ύψους και 
γωνίας κλίσης. Με χειρολαβές 
οδήγησης . Με προσθαφαιρούμενα 
υποπόδια ρυθμιζόμενου ύψους. Με 
στήριγμα κεφαλής, διαχωριστικό 
σκελών ,  στηρίγματα ισχίων , γιλέκο 
στηριξης κορμού και ιμάντες κνήμης. 
Ανώτατο βάρος αμαξιδίου 17kg. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11227Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

115 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΑΠΛΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 2.310,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 

Ανά 6 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς. 

Πτυσσόμενο ή 
αποσυναρμολογούμενο για εύκολη 
μεταφορά και αποθήκευση. 
Ελάχιστη ταχύτητα 6km/h. 
Μεταφορική ικανότητα τουλάχιστον 
100kg. Ελάχιστη αυτονομία 20km/h. 
Με μηχανισμό κατεύθυνσης τύπου 
joystick με όπισθεν ταχύτητα και 
φρένο. Με ζώνη ασφαλείας στο 
κάθισμα. Με προσθαφαιρούμενα 
υποπόδια ρυθμιζόμενου ύψους. 
Συνοδεύεται με 
φορτιστή.Τουλάχιστον 100kg  βάρος 
χρήστη. 

116 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΕΝΙΣΧΥΜΕ
ΝΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 3.486,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 

Ανά 6 έτη λόγω 
ολοκληρωτικής 
φθοράς. 

Στιβαρής κατασκευής σταθερού 
σκελετού ειδικό για κίνηση σε 
εξωτερικούς χώρους (δρόμους). 
Αυτονομία τουλάχιστον 35km. 
Ταχύτητα τουλάχιστον 10km/h. 
Δυνατότητα ανάβασης σε εμπόδιο 
με κλίση τουλάχιστον 10°. Με 
μηχανισμό κατεύθυνσης τύπου 
joystick, όπισθεν ταχύτητα και 
φρένο. Φώτα εμπρός και πίσω 
(πορείας, φρένων). Φώτα ένδειξης 
πορείας (ΦΛΑΣ) εμπρός και πίσω με 
λειτουργία alarm. Με ζώνη 
ασφαλείας στο κάθισμα. Με 
αντιανατρεπτικές ρόδες. Με 
καθρέπτη για ορατότητα πίσω. Με 
προσκέφαλο ρυθμιζόμενο καθ'ύψος. 
Με προσθαφαιρούμενα πλαϊνά-
βραχίονες. Με διαιρούμενο και 
περιστρεφόμενο υποπόδιο με 
ρύθμιση μήκους και κλίσης. Με 
πλάτη ρυθμιζόμενου βάθους με 
ιμάντες και ρυθμιζόμενης ανάκλισης. 
Χειριστήριο ενδεικτικές λυχνίες για 
φώτα, δείκτες πορείας δεξιά 
αριστερά (ΦΛΑΣ), alarm, ταχύτητα, 
κόρνα, επίπεδο φόρτισης μπαταρίας. 
Μεταφορική ικανότητα τουλάχιστον 
120kg. Συνοδεύεται με φορτιστή. 

117 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΠΑΤΑΡΙ
Α ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 
- 
SCOOTER 140,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 Ανά 4 έτη. Αφορά ζέυγος μπαταριών 

118 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΜΠΑΣΤΟΥ
ΝΙ 
ΤΥΦΛΩΝ 50,00 € Η54 Ανά 1 έτος. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11228 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

119 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΕΡΙΠΑΤΗ
ΤΟΥΡΑ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
(ROLLATO
R) 296,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 Ανά 2 έτη. 

Πρόσθιας ή οπίσθιας χρήσης. Να 
διαθέτει αντιολισθητικά χερούλια,  
σύστημα φρένων στους  τροχούς, 
από αλουμίνιο πτυσσόμενος για 
εύκολη μεταφορά και αποθήκευση, 
ρυθμιζόμενου ύψους. 

120 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΟΡΘΟΣΤΑ
ΤΗΣ-
ΠΕΡΙΠΑΤΗ
ΤΟΥΡΑ 925,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 Ανά 3 έτη. 

121 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΕΡΙΠΑΤΗ
ΤΟΥΡΑ 
ΕΝΗΛΙΚΩ
Ν 166,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G10,G11,G12,G13,G35,G36,G
37,G60,G61,G62,G63,G64,G7
0,G71,G72,G73 Ανά 3 έτη. 

Μεταλλική κατασκευή πτυσσόμενη , 
με φουσκωτούς ή συμπαγείς 
τροχούς και φρένα.Να διαθέτει 
ρυθμιζόμενο ύψος χειρολαβών  

122 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΜΕ 
ΤΡΑΠΕΖΑΚ
Ι 1.130,00 € G80 Ανά 3 έτη. 

Τροχήλατο ρυθμιζόμενου υψους με 
φρένα,με τρίγωνο απαγωγής ισχίων, 
ανάκλιση πλάτης , μπράτσα με 
αυξομείωση υψους και ρυθμιζόμενα  
σε μηκος και κλιση υποπόδια.Να 
διαθετει τραπεζάκι με ρυθμιση 
κλισης  και ιμαντες σταθεροποιησης 
κορμού  

123 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΑΠΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΛΑΦΡΥ 
ΥΛΙΚΟ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΛΗΨΕΩΣ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ 
ΓΙΑ 
ΣΤΑΘΕΡΟ
ΠΟΙΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 
- ΚΟΡΜΟΥ
ΔΙΑΙΡΟΥΜ
ΕΝΟ ΜΕ
ΡΥΘΜΙΖΟ 2.800,00 € 

Q67,Q76,Q77,G71,G72,M40,
M41,M42,M43 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
με ιατρική 
αιτιολόγηση της 
αναγκαιότητας-
συνυπάρχουσα 
αναπνευστική 
δυσχέρεια. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11229Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΜΕΝΗ 
ΠΛΑΤΗ 

124 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΑΠΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΛΑΦΡΥ 
ΥΛΙΚΟ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΛΗΨΕΩΣ 
ΠΡΟΠΛΑΣ
ΜΑΤΟΣ 
ΓΙΑ 
ΣΤΑΘΕΡΟ
ΠΟΙΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 
- ΚΟΡΜΟΥ
ΜΕ
ΣΤΑΘΕΡΗ
ΠΛΑΤΗ 2.600,00 € 

Q67,Q76,Q77,G71,G72,M40,
M41,M42,M43 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
με ιατρική 
αιτιολόγηση της 
αναγκαιότητας-
συνυπάρχουσα 
αναπνευστική 
δυσχέρεια. 

125 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΕΞΑΡΤΗΜ
Α 
ΚΑΘΙΣΜΑ
ΤΟΣ - 
ΣΤΗΡΙΓΜΑ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 325,00 € 

Q67,Q76,Q77,G71,G72,M40,
M41,M42,M43 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
με ιατρική 
αιτιολόγηση της 
αναγκαιότητας-
συνυπάρχουσα 
αναπνευστική 
δυσχέρεια. Με ειδικό ιμάντα στήριξης μετώπου. 

126 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΕΞΑΡΤΗΜ
Α 
ΚΑΘΙΣΜΑ
ΤΟΣ - 
ΣΤΗΡΙΓΜΑ 
ΣΤΗΘΟΥΣ 50,00 € 

Q67,Q76,Q77,G71,G72,M40,
M41,M42,M43 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
με ιατρική 
αιτιολόγηση της 
αναγκαιότητας-
συνυπάρχουσα 
αναπνευστική 
δυσχέρεια. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11230 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

127 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΕΞΑΡΤΗΜ
Α 
ΚΑΘΙΣΜΑ
ΤΟΣ - 
ΤΡΟΧΗΛΑ
ΤΗ ΒΑΣΗ 1.350,00 € 

Q67,Q76,Q77,G71,G72,M40,
M41,M42,M43 

Έως 16 ετών ανά 2 
έτη, άνω των 16 ετών 
με ιατρική 
αιτιολόγηση της 
αναγκαιότητας-
συνυπάρχουσα 
αναπνευστική 
δυσχέρεια. 

128 

ΠΕΡΙΠΑΤΗΤ
ΗΡΕΣ - 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΑΝΥΨΩΤΙ
ΚΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ 40,00 € 

G04.1,G11.4,G80.0,G81,G82,
G83, M16, S72, Z96.6 Ανά 2 έτη. 

129 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΜΗΡΟΥ Η 
ΚΝΗΜΗΣ 
(Θ1 
CARBON) 1.150,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από Carbon. 

130 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΜΗΡΟΥ Η 
ΚΝΗΜΗΣ 
(Θ2 
ΡΗΤΙΝΗ 
ΚΑΙ 
CARBON) 920,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από ρητίνη και carbon. 

131 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΜΗΡΟΥ Η 
ΚΝΗΜΗΣ 
(Θ3 
ΘΕΡΜΟΠ
ΛΑΣΤΙΚΟ) 339,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από θερμοπλαστικό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11231Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

132 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΜΗΡΟΥ Η 
ΚΝΗΜΗΣ 
(Θ4 ΜΕ 
ΑΝΤΙΣΤΗΡΙ
ΓΜΑΤΑ) 1.035,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Με αντιστηρίγματα. 

133 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΣΥΝΔΕΣΜ
ΟΣ (Σ1 
ΑΤΣΑΛΙ) 198,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από ατσάλι. 

134 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΣΥΝΔΕΣΜ
ΟΣ (Σ2 
ΑΛΟΥΜΙΝΙ
Ο) 165,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από αλουμίνιο. 

135 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΣΥΝΔΕΣΜ
ΟΣ (Σ3 
ΤΙΤΑΝΙΟ) 282,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από τιτάνιο. 

136 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΞΟΝΑΣ 
ΜΕ 
ΣΥΝΔΕΣΜ
Ο (Α1 
ΑΤΣΑΛΙ) 206,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από ατσάλι. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11232 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

137 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΞΟΝΑΣ 
ΜΕ 
ΣΥΝΔΕΣΜ
Ο (Α2 
ΑΛΟΥΜΙΝΙ
Ο) 173,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από αλουμίνιο. 

138 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΞΟΝΑΣ 
ΜΕ 
ΣΥΝΔΕΣΜ
Ο (Α3 
ΤΙΤΑΝΙΟ) 295,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. Από τιτάνιο. 

139 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΑΛΤΣΑ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 
ΚΝΗΜΗΣ 
Ή ΜΗΡΟΥ 
(Κ4) 555,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 1 έτος. 

140 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ1 ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 537,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

141 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ2 ΜΕ 572,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11233Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΦΡΕΝΟ 

142 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ3 
ΜΗΧΑΝΙΚ
Ο 661,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

143 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ4 
ΤΕΤΡΑΞΟ
ΝΙΚΟ 776,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

144 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ5 
ΥΔΡΑΥΛΙΚ
Ο 2.026,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

145 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΓΟΝΑΤΟ 
Γ6 
ΠΝΕΥΜΑΤ
ΙΚΟ 1.969,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11234 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

146 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΦΡΩΔΗΣ 
ΕΠΙΚΑΛΥΨ
Η Ε1 
ΜΗΡΟΥ 281,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

147 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΦΡΩΔΗΣ 
ΕΠΙΚΑΛΥΨ
Η Ε2 
ΚΝΗΜΗΣ 215,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

148 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΕΛΜΑ 
Π1 SACH 239,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

149 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΕΛΜΑ 
Π2 
ΔΥΝΑΜΙΚ
Ο 303,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

150 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΕΛΜΑ 
Π3 
ΜΗΧΑΝΙΚ
Ο 303,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11235Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

151 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΕΛΜΑ 
Π4 
ΥΠΕΡΔΥΝ
ΑΜΙΚΟ 1.078,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

152 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΤΥΠΟΥ 
SYME-
PIROGOFF 1.725,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 2 έτη. Από ρητίνη. 

153 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
LISFRANK 
ΜΕ 
ΠΕΛΜΑ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 3.378,00 € 

S98, Q73, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 2 έτη. 

154 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
CHOPAR 1.437,00 € 

S78,S88,T13.6, Q73, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 2 έτη. Από ρητίνη. 

155 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΑΠΕΞΑΡΘ
ΡΩΣΗΣ 
ΙΣΧΙΟΥ Ή 
ΗΜΙΠΥΕΛ
ΕΚΤΟΜΗΣ 7.296,00 € 

S78,T13.6, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 Ανά 5 έτη. 

Θήκη με ρητίνες. Άρθρωση ισχίου 
τιτανίου. Γόνατο τετραξονικό. 
Δυναμικό πέλμα. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11236 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

156 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ ΓΙΑ 
ΑΚΡΩΤΗΡΙ
ΑΣΜΟ 
ΔΑΚΤΥΛΩ
Ν ΠΡΩΤΗΣ 
Ή 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΦΑΛΑΓΓΟ
ΦΑΛΑΓΓΙΚ
ΗΣ 
ΑΡΘΡΩΣΗ
Σ ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 776,00 € 

S98, 
Q73,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q
72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.
9 

Έως 16 ετών ανά 6 
μήνες, άνω των 16 
ετών ανά 2 έτη. 

157 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΕΓΚΛΩΒΙΣ
ΜΟΥ 
ΚΝΗΜΗΣ 
Ή ΜΗΡΟΥ  373,00 € 

S78,S88,T13.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3,Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.
2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9 Ανά 5 έτη. 

158 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ
ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚ
Η ΑΠΛΗ 286,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

159 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ 725,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11237Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚ
Η 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 

160 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ
ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚ
Η ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 513,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

161 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ
ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚ
Η ΑΠΛΗ 448,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

162 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ
ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚ
Η ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΓΙΑ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ 575,00 € 

S48,S58,T11.6, Q73, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11238 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

163 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΒΡΑΧ
ΙΟΥ-
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚ
Η ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 850,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

164 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΘΗΚΗ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ ΓΙΑ 
ΑΠΕΞΑΡΘ
ΡΩΣΗ 
ΑΓΚΩΝΑ 
ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 1.408,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

165 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΦΡΩΔΗΣ 
ΕΠΙΚΑΛΥΨ
Η 
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 
MODULAR 188,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

166 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΓΚΩΝΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΟΣ ΑΠΛΟΣ 575,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11239Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

ΓΙΑ 
MODULAR 

167 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΓΚΩΝΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΟΣ ΑΠΛΟΣ 
ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 1.150,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

168 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΓΚΩΝΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
ΟΣ ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 1.559,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

169 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΑΓΚΩΝΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΟΣ ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 2.250,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

170 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΑΛΑΜΗ 
ΚΟΣΜΗΤΙ
ΚΗ 
ΠΡΟΘΕΣΗ 150,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11240 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

171 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΑΛΑΜΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΑΠΛΗ 1.788,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

172 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΑΛΑΜΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΜΕ 
ΑΙΣΘΗΤΗΡ
ΕΣ 3.065,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

173 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΑΛΑΜΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
Η 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΡΥΘΜΙΖΟ
ΜΕΝΗ 
ΑΥΞΗΜΕΝ
ΗΣ 
ΕΥΑΙΣΘΗΣΙ
ΑΣ 2.180,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

174 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΠΑΛΑΜΗΣ 2.950,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 3 έτη. Από σιλικόνη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11241Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

175 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΔΑΚΤΥΛΟ
Υ ΓΙΑ 
ΑΚΡΩΤΗΡΙ
ΑΣΜΟ 
ΑΠ0 
ΔΕΥΤΕΡΗ 
ΦΑΛΑΓΓΟ
ΦΑΛΑΓΓΙΚ
Η 
ΑΡΘΡΩΣΗ 675,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 3 έτη. Από σιλικόνη. 

176 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΠΡΟΘΕΣΗ 
ΔΑΚΤΥΛΟ
Υ ΜΕ 
ΣΥΓΚΡΑΤΗ
ΣΗ ΓΥΡΩ 
ΑΠΟ 
ΠΑΛΑΜΗ 875,00 € 

S68,S48,S58,T11.6, Q73, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8 Ανά 3 έτη. Από σιλικόνη. 

177 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΣΥΝΔΕΤΗΡ
ΑΣ 
ΑΓΚΩΝΑ 173,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q72,Q73,Q72.0,Q72.1,Q72.2.
Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q72.9,Q7
3 Ανά 5 έτη. 

178 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΣΥΝΔΕΤΗΡ
ΑΣ 
ΠΑΛΑΜΗΣ 56,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11242 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

179 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΤΜΗΜΑ 
MODULAR 
ΒΡΑΧΙΟΝΙ
ΟΥ 800,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 5 έτη. 

180 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΓΑΝΤΙ 
ΑΠΛΟ 135,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 1 έτος.  

181 

ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ 
- 
ΕΞΑΡΤΗΜΑ
ΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 
ΑΝΩ ΑΚΡΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> ΓΑΝΤΙ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 228,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 1 έτος.  Από σιλικόνη. 

182 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΔΑΚΤΥΛΙΟ
Σ-
ΣΥΝΔΕΤΙΚ
Ο 
ΕΞΑΡΤΗΜ
Α (ΣΕΤ) 210,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

183 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
ΟΣ 
ΠΕΡΙΣΤΡΟ
ΦΕΑΣ 
ΚΑΡΠΟΥ 889,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11243Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

184 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΔΙΑ 785,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

185 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΑΛΩΔΙΑ 72,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

186 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΑΛΤΣΑ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΜΗΡΟΥ Ή 
ΚΝΗΜΗΣ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 122,00 € 

S78,S88,T13.6,Q72,Q73,Q72.
0,Q72.1,Q72.2.Q72.3,Q72.4,
Q72.8,Q72.9,Q73 Ανά 1 έτος.  

187 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΚΑΛΤΣΑ 
ΚΟΛΟΒΩ
ΜΑΤΟΣ 
ΧΕΡΙΟΥ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗ
Σ 122,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q73,Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,
Q71.3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.
0,Q73.1,Q73.8 Ανά 1 έτος.  

188 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -
>ΜΠΑΤΑΡ
ΙΕΣ 
ΠΡΟΘΕΣΕ
ΩΝ ΑΠΛΕΣ 
2ΤΕΜ 255,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11244 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

189 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΜΠΑΤΑΡΙ
ΕΣ 
ΠΡΟΘΕΣΕ
ΩΝ 
ΕΠΑΦΕΣ 
2ΤΕΜ 71,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

190 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΜΠΑΤΑΡΙ
ΕΣ 
ΠΡΟΘΕΣΕ
ΩΝ ΘΗΚΗ 64,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

191 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΜΠΑΤΑΡΙ
ΕΣ 
ΠΡΟΘΕΣΕ
ΩΝ 
ΛΙΘΙΟΥ 
2ΤΕΜ 420,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

192 

ΑΝΑΛΩΣΙΜ
Α 
ΠΡΟΘΕΣΕΩ
Ν 
ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
Ορθοπεδι
κά επί 
παραγγελί
α -> 
ΜΠΑΤΑΡΙ
ΕΣ 
ΠΡΟΘΕΣΕ
ΩΝ 
ΦΟΡΤΙΣΤΗ
Σ 270,00 € 

S48,S58,T11.6, 
Q71,Q71.0,Q71.1,Q71.2,Q71.
3,Q71.8,Q71.9,Q73,Q73.0,Q7
3.1,Q73.8,Q72,,Q72.0,Q72.1,
Q72.2.Q72.3,Q72.4,Q72.8,Q7
2.9,S48,S98,S78,S88,T13.6 Ανά 3 έτη. 

193 
ΕΙΔΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΛΑΡΥΓΓΟ
ΦΩΝΟ 600,00 € C32 Ανά 4 έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11245Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

194 
ΕΙΔΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΠΕΡΟΥΚΑ 251,00 € 

Q84.0,L63,L64,  L65, L66, 
L66.0, L66.1, L93.0, L64.0 Ανά 2 έτη. 

195 
ΕΙΔΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΤΕΧΝΗΤΟ
Σ 
ΟΦΘΑΛΜ
ΟΣ 
ΓΥΑΛΙΝΟΣ 255,00 € Q11,S05,C69 

Εως 12 ετών ανά 1 
έτος, από 13 έως 18 
ανά 2 έτη, ενήλικες 
ανά 5 έτη. 

196 
ΕΙΔΗ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΤΕΧΝΗΤΟ
Σ 
ΟΦΘΑΛΜ
ΟΣ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ
Σ 463,00 € Q11,S05,C69 

Εως 12 ετών ανά 1 
έτος, από 13 έως 18 
ανά 2 έτη, ενήλικες 
ανά 5 έτη. 

197 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η-
>Οπτικά-> 
ΚΕΡΑΤΟΚ
ΩΝΙΚΟΣ 
ΦΑΚΟΣ 75,00 € H18.6 Ανα 6 μήνες 

198 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Διάφορα  
-
>ΒΑΛΔΙΔΑ 
ΟΜΙΛΙΑΣ 395,50 € Z93.0 

Αντικατάσταση κάθε 
3 φορές/έτος  

199 ΑΝΩ ΑΚΡΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Διάφορα  
-> Ειδικό 
Συμπιεστι
κό Ένδυμα 
για 
θεραπεία 
λεμφοιδή
ματος-> 
ΑΝΩ 
ΑΚΡΟ 135,00 € I89.0 , I89.1 , I89.9 , I89.8 

200 ΚΑΤΩ ΑΚΡΟ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Διάφορα  
-> Ειδικό 
Συμπιεστι
κό Ένδυμα 
για 
θεραπεία 328,00 € I89.0 , I89.1 , I89.9 , I89.8 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11246 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

λεμφοιδή
ματος -> 
ΚΑΤΩ 
ΑΚΡΟ 

201 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΙΚ
ΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΣ
ΜΟΣ 
ΜΕΤΑΤΡΟ
ΠΗΣ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ
Υ ΣΕ 
ΑΥΤΟΚΙΝΟ
ΥΜΕΝΟ 
ΤΥΠΟΥ 
HAND 
BIKE 500,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 Ανά 6 έτη. 

Δυνατότητα προσαρμογής σε όλα τα 
ελαφρού τύπου αναπηρικά αμαξίδια 
με πλάτος 26-46cm. Με 
αποτελεσματικό σύστημα πέδησης 
με χειρόφρενο, όπισθεν ταχύτητα, 
φώτα εμπρός-πίσω, κόρνα, 
μπαταρία ιόντων λιθίου. Me σκελετό 
από ελαφρύ κράμα αλουμινίου. 
Μέγιστο βάρος 18 kg (με μπαταρία). 
Μέγιστο βάρος φόρτωσης 100 kg. 
Μέγιστη ταχύτητα ≥6 km/h. 
Aυτονομία ≥ 20 km.  

202 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 
- 
SCOOTER 
- 
ΕΛΑΦΡΟΥ 
ΤΥΠΟΥ 2.300,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 Ανά 6 έτη. 

Αναδιπλούμενα ή 
αποσυναρμολογούμενα για εύκολη 
μεταφορά. Με 3 ή 4 ρόδες. Μέγιστο 
επιτρεπόμενο βάρος ασθενή ≥ 115 
kg.. Μέγιστη ταχύτητα ≥ 6km/h. 
Μέγιστο βάρος αμαξιδίου 65kg (με 
μπαταρίες) .Aυτονομία≥ 15km. 

203 
ΑΝΑΠΗΡΙΚΑ 
ΑΜΑΞΙΔΙΑ 

Πρόσθετη 
Περίθαλψ
η -> 
Ορθοπεδι
κά -> 
ΗΛΕΚΤΡΟ
ΚΙΝΗΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ
ΚΟ 
ΑΜΑΞΙΔΙΟ 
- 
SCOOTER 
- 
ΕΝΙΣΧΥΜΕ
ΝΟΥ 
ΤΥΠΟΥ 3.500,00 € G04.1,G11.4,G80.0,G82 Ανά 6 έτη. 

Με ορθοπεδικό, ανατομικό, 
περιστρεφόμενο κάθισμα 
ρυθμιζόμενο καθ' ύψος και εμπρός-
πίσω, ρυθμιζόμενο προσκέφαλο, 
τιμόνι και χειριστήρια τύπου δέλτα 
(delta tiller handle), σύστημα 
ανάρτησης, αποτελεσματικό 
σύστημα πέδησης με χειρόφρενο, 
όπισθεν ταχύτητα, καθρέπτη για 
ορατότητα πίσω, κόρνα, φώτα και 
ανακλαστικά εμπρός-πίσω (φώτα 
φρένων), φώτα ένδειξης πορείας 
(ΦΛΑΣ) με λειτουργία alarm, φως 
πορτοκαλί (σειρήνας) που 
ενεργοποιείται σε περίπτωση 
κίνησης σε δρόμο. Μέγιστο 
επιτρεπόμενο βάρος ασθενή ≥ 
150kg. Μέγιστο πλάτος (από ρόδα σε 
ρόδα) 0,85m. Μπαταρίες 2x12Volt. 
Μέγιστη ταχύτητα ≥12km/h. 
Αυτονομία≥ 20km. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11248 Τεύχος B’ 1079/10.03.2022

*02010791003220052*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-10T17:08:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




